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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

CONVOCATORIA LICITACIé,N PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE DE ADQUISICIONES NUMERO DE LICITACION: LSC-001/2026 PARA LA
“ADQUISICION DE PRODUCTOS DESECHABLES”

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 10:00
horas del dia 27 de enero del ano 2026, en las instalaciones del Hospital General de
Zapopan ubicado en Ramén Corona #500 Zapopan Centro, C.P. 45100, Zapopan,
Jalisco.

De conformidad con el articulo 70 fraccion | y VI del Reglamento De Compras,
Engjenaciones y Contratacion de Servicios del Organismo PUblico Descentralizado,

Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Los servidores pUblicos presentes en este acto son:

Area
Representante de la Jefatura de
Adquisiciones del OPD SSMZ.
La convocante
Coordinadora de Nutricién Clinica y
Cocina La requirente

Servidor PUblico

Claudia Berenice Millan Silva

Itza Eugenia Reyes Sanchez

Acto seguido, se hace mencién de los licitantes que se encuentran presentes:

e SIN PARTICIPANTES PRESENTES

En este momento se procede a dar contestacion a los cuestionamientos remitidos via
correo electronico por los licitantes interesados y se hace entrega de las mismas a los
licitantes presentes, siendo los siguientes:

¢ JORGE AGUSTIN GOMEZ LOMELI
NUmero

Pregunta:

1 Partida 1: “Papel aluminio grado alimenticio (400 metros)”
Con respecto a su solicitud del rollo de “papel aluminio grado alimenticio (400
metros)”, hago de su conocimiento que, tras validar con fabricantes, dicha medida
no es esténdar en el mercado. Es probable que se refiera al Modelo 400, el cual
corresponde técnicamente a un rollo de 1.4 kg de peso bruto.

Por lo anterior, solicito acepte mi oferta basada en el producto equivalente:

PAPEL ALUMINIO GRADO ALIMENTICIO, ANCHO DEL ROLLO: 30 CMS, PESO DEL
ALUMINIO 1.4KG MODELO 400.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

2 Partida 8: “Servilletas de papel (12 paquetes con 450 piezas c/u)

Se solicita a la convocante acepte la presentacion de las servilletas de papel en 12
paquetes de 500 piezas c/u

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA

3 Partida 13: “Vasos #5 transparente biodegradable (1000 piezas)

Se solicita a la convocante admita la presentacién de vasos #5.5 transparente
biodegradable (1000 piezas)

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.

4 Partida 4. “Vitafil grado alimenticio 38x1000 metros”

Solicito a la convocante acepte la medida estdndar industrial de 38cm x 800m.
Puesto que, la medida de 1000m no se fabrica bajo los estdndares de tensién y
cdlibre requeridos para este ancho, siendo el rollo de 800m el de mayor rendimiento
disponible para satisfacer sus necesidades.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.
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y
—
e OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC, S.A. DE C.V.
NUmero Pregunta:
1 Anexo # 5

En el renglon/partida # 13 se solicita si es posible que acepten el tamano del vaso
anumero 5.5 ya que es el mds comun utilizado.

RESPUESTA: SE ACPETA SU PROPUESTA.

2 Anexo # 5

En el renglon/partida # 14 se solicita si es posible que acepten el tamano del vaso
a 320z ya que es la medida estandar.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA PRESENTE
LICITACION.

« PROMEDICA GARCIA, S.A. DE C.V.
NUmero Pregunta

1 La convocante senala en las bases pagina 7, la asignaciéon del servicio objeto de
la presente licitacion serd a un solo licitante y en el anexo 5 punto 4.-
CONSIDERACIONES GENERALES: los renglones podrdn ser adjudicados a un solo
proveedor. Se solicita amablemente a la convocante se permita ofertar por
renglon y asi no limitar la libre participacion, gse acepta?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO
EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION.
2 Sefala en anexo 5 punto 7.- PERIODICIDAD: la presente licitacion corresponde a un
contrato abierto con minimos y maximo, cuyo consumo minimo serd del 40% del
monto adjudicado y el méaximo del total establecido en la orden de compra.
solicito amablemente a la convocante nos indigue los montos minimos y maximos
requeridos para este evento de cada rengldon, para cubrir las necesidades del
organismo.
RESPUESTA: NO HAY MONTOS MINIMOS YA QUE EL CONSUMO SERAN CONFORME A
LAS NECESIDADES DEL ORGANISMO.
3 Anexo 5 renglon 2, senala Contenedor térmico para hamburguesas 6*6 (/250
pzas) se solicita amablemente a la convocante que en caso de adjudicacion se
permita entregar con caja con 4 pag. de 125 pzas. se cotizaria con la presentacion
solicitada, se acepta?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA SIN QUE ESTO SEA OBLIGATARIO PARA EL RESTO
DE LOS PARTICIPANTES. -

~RUZ VERDE FEDERALISMO Al no haber mas cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta de
ws Quintero No, 750 aclaraciones, siendo las 10:10 horas del 27 de enero del 2026.

Firmando los presentes:

Servidor PUblico

Claudia Berenice Millan Silva
Representante de la Jefatura de
Adquisiciones del OPD SSMZ.

Itza Eugenia Reyes Sanchez
Coordinadora de Nutricion Clinica y
Cocina.






